
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/03/2025 às 17:21) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 095.794.166-80.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67E7.04B9.E348.B273 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 28/03/2025 as 17:21:13 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67E7.04B9.E348.B273&cpfCnpj=09579416680


 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
57.107.200/0001-65
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
02/09/2024

 
NOME EMPRESARIAL
57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
R GIRASSOL

NÚMERO
75

COMPLEMENTO
********

 
CEP
39.401-017

BAIRRO/DISTRITO
SAGRADA FAMILIA

MUNICÍPIO
MONTES CLAROS

UF
MG

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
NORTEREPRESENTACOES@GMAIL.COM

TELEFONE
(31) 9680-5354

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
02/09/2024

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 26/02/2025 às 14:25:19 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

26/02/2025, 14:25 about:blank

about:blank 1/1



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL
Secretaria de Estado de

Fazenda
de Minas Gerais

004982763.00-16

CNAE PRINCIPAL / DESCRIÇÃO:

NOME FANTASIA:

NOME/NOME EMPRESARIAL:

CPF/CNPJ:INSCRIÇÃO ESTADUAL:

57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES

DADOS CADASTRAIS

ENDEREÇO DO ESTABELECIMENTO

DISTRITO / POVOADO:

MUNICIPIO:

CEP: UF: MINAS GERAIS

MONTES CLAROS

39401017

NATUREZA JURIDICA :

REGIME DE RECOLHIMENTO : CATEGORIA:

DATA INSCRIÇÃO: MEI:

SITUACAO INSCRIÇÃO: DATA DA SITUAÇÃO DA

BAIRRO: SAGRADA FAMILIA

LOGRADOURO:

NUMERO:

COMPLEMENTO:

COMPLEMENTO DO CEP:

EMITIDO EM

75

RUA GIRASSOL

4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

Ativo

02/09/2024

SIMPLES NACIONAL

57.107.200/0001-65

sim

Único

02/09/2024

26/02/2025 15:24:20

DESMEMBRAMENTO:

CNAE SECUNDÁRIA /

DESMEMBRAMENTO:



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 57.107.200/0001-65
Razão

Social: 57107200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES

Endereço: R GIRASSOL 75 / SAGRADA FAMILIA / MONTES CLAROS / MG / 39401-
017

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:18/02/2025 a 19/03/2025

Certificação Número: 2025021810566307148460

Informação obtida em 26/02/2025 14:34:32

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

26/02/2025, 14:34 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1



Empresário(a)

Endereço Comercial

 Empreendedor  Serviços para MEI  Emissão de Comprovante  Comprovante de MEI



Certificado da Condição de

Microempreendedor Individual

Nome Civil

BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES

CPF

095.794.166-80

CNPJ

57.107.200/0001-65

Data de Abertura

02/09/2024

Nome Empresarial

57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES

Capital Social

1.000,00

Situação Cadastral Vigente

ATIVA

Data da Situação Cadastral

02/09/2024

CEP

39.401-017

Logradouro

GIRASSOL

Número

75

Complemento

-

Bairro

SAGRADA FAMILIA

Município


MEI

Portal do Empreendedor



28/02/2025, 14:17 MEI

https://mei.receita.economia.gov.br/certificado/visualizacao 1/3

https://mei.receita.economia.gov.br/certificado/portal-empreendedor/empreendedor
https://mei.receita.economia.gov.br/certificado/portal-empreendedor/empreendedor/servicos-para-mei/ja-sou-mei
https://mei.receita.economia.gov.br/certificado/portal-empreendedor/empreendedor/servicos-para-mei/emissao-de-comprovante-ccmei
https://mei.receita.economia.gov.br/certificado/consulta
https://mei.receita.economia.gov.br/certificado/portal-empreendedor


Atividades

MONTES CLAROS

UF

MG

Situação Atual

Enquadrado na condição de MEI

Períodos de Enquadramento como MEI

Período Início Fim

1  Período 02/09/2024 -

Forma de Atuação

Internet

Ocupação Principal

Comerciante independente de materiais de construção em geral

Atividade Principal (CNAE)

47.44-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

# Ocupações Secundárias Atividades Secundárias (CNAE)

1
Comerciante independente de equipamentos e

suprimentos de informática

47.51-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e

suprimentos de informática

2
Comerciante independente de cosméticos e artigos

de perfumaria

47.72-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de

perfumaria e de higiene pessoal

3
Comerciante independente de cal, areia, pedra

britada, tijolos e telhas

47.44-0/04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e

telhas

4
Comerciante independente de eletrodomésticos e

equipamentos de áudio e vídeo

47.53-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos

e equipamentos de áudio e vídeo

5
Comerciante independente de equipamentos para

escritório
47.89-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

6 Comerciante independente de materiais hidráulicos 47.44-0/03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos

7 Comerciante independente de material elétrico 47.42-3/00 - Comércio varejista de material elétrico

8 Comerciante independente de artigos esportivos 47.63-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos

9
Comerciante independente de brinquedos e artigos

recreativos
47.63-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

10
Comerciante independente de toldos e papel de

parede

47.59-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e

doméstico não especificados anteriormente

11 Comerciante independente de artigos de armarinho 47.55-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

12
Comerciante independente de ferragens e

ferramentas
47.44-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

13 Comerciante independente de embalagens
47.89-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não

especificados anteriormente

14
Comerciante independente de equipamentos de

telefonia e comunicação

47.52-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de

telefonia e comunicação

15
Comerciante independente de tintas e materiais para

pintura
47.41-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

28/02/2025, 14:17 MEI

https://mei.receita.economia.gov.br/certificado/visualizacao 2/3



Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de

Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura

do Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos

sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e

restrições ao uso de espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das

atividades para fins de verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter

ciência de que o não atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município

poderão acarretar o cancelamento deste Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará

e Licença de Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na

condição de Microempreendedor Individual. A sua aceitação está condicionada à verificação de sua

autenticidade na Internet, no endereço: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado.

Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede

Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Voltar Fazer Download do Certificado em PDF

28/02/2025, 14:17 MEI

https://mei.receita.economia.gov.br/certificado/visualizacao 3/3
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A empresa 57.107.200 Bruno Ricardo Pereira das Neves, inscrita no CNPJ sob o nº 
57.107.200/0001-65 representada pelo(a) Sr(a) Bruno Ricardo Pereira das Neves, declara que não 
tenha celebrado contratos com a administração pública cuja somatória extrapolem a receita 
máxima bruta admitida para fins de enquadramento como EPP no ano calendário de realização 
deste processo licitatório conforme § 2º do art 4º da Lei 14.133/21. 
 
 
Montes Claros-MG, 28, de março de 2025. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos
sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições
ao uso de espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades
para fins de verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o
não atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o
cancelamento deste Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual.
A sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: .https://mei.receita.economia.gov.br/certificado
Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro
e da Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 

   
  Dispensa Eletrônica N° 90005/2025 
 
  CAMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MG 
 

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preços para o fornecimento do objeto abaixo relacionado, 
atendendo o Termo de Referência. 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/FABRI 
CANTE 

UNID. QUANT. 
TOTAL 

PREÇO 
UNIT. 

PREÇO 
TOTAL 

13 FERRO DE SOLDA 
60W 127V PONTA 
FIXA 

  bak Unidade 2 R$ 28,11 R$ 56,22 

Valor Total R$ 56,22 

 
O prazo de validade da proposta de preços é de 60 dias corridos, contados da data do envio desta 
proposta. 

O prazo de entrega será de acordo com o estipulado no Termo de Referência. 

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas, bem como 
aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência. 

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou 
indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico 
e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da 
empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os 
descontos eventualmente concedidos. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da contratação, comprometemo-nos a entregá-lo no prazo 
determinado no documento de convocação, assim, após cumpridas nossas obrigações, e para fins 
de posterior pagamento, fornecemos os seguintes dados: 
 
 
Dados da Empresa 
Razão Social: 57.107.200 Bruno Ricardo Pereira das Neves 
CNPJ/MF: 57.107.200/0001-65 
Endereço: Rua Girasol, 75, Sagrada Família. 
Cidade/UF: Montes Claros-MG 
CEP: 39401-017 
Tel./Fax:31996805354 
E-mail: vendas.suporte.2019@gmail.com 
 
Dados bancários: 

 
Banco do Brasil: 
AG: 8062-4 

Conta: 19011-0 

mailto:vendas.suporte.2019@gmail.com


 

 
Modelo dos produtos: 

 

 
o Ferro De Solda 60 Watts da BAK, uma ferramenta essencial para todos os seus projetos de soldagem. Com 
uma potência de 60W, este ferro de solda tipo lápis é perfeito para trabalhos de precisão, oferecendo um 
aquecimento rápido e uma soldagem eficiente. O modelo é conhecido pela sua durabilidade e desempenho 
confiável, tornando-o uma escolha popular entre os profissionais. Seja você um hobbista ou um profissional, o 
Ferro De Solda 60 Watts da BAK é a ferramenta que você precisa para levar seus projetos ao próximo nível. - 
Componentes de aquecimento utilizam tecnologia de impressão, queima de alta temperatura, com 
aquecimento e temperatura de retorno rápida, longa vida. A temperatura é estável. - Design ergonômico, 
ranhura para os dedos, aderência mais forte, uso mais seguro e melhor desempenho em serviço de longa 
duração. - O revestimento da cabeça de soldagem é feito de material anti-oxidação e antiferrugem. 
 

 

 

 

 

 
 

 
Data: 18/03/2025 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 57.107.200/0001-65
Razão Social: 57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/09/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 08/09/2025 Automática
FGTS 07/04/2025 Automática
Trabalhista Validade: 30/08/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital (Isento) Sem Informação (*)
Receita Municipal Sem Informação (*)

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 28/03/2025 17:18 de
CPF: 029.XXX.XXX-77      Nome: JULIANO BRAZ DE SOUZA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: 57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES 
 
CPF/CNPJ: 57.107.200/0001-65 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 17:19:24 do dia 28/03/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: MG37280325171924 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES 
 
CPF/CNPJ: 095.794.166-80 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 17:20:23 do dia 28/03/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: K2R5280325172023 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: 57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES

CPF/CNPJ: 57.107.200/0001-65

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:19:06 do dia 28/03/2025 , com validade até o dia 27/04/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 2k47NboH61nMaVfnO2oM

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES

CPF/CNPJ: 095.794.166-80

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:20:47 do dia 28/03/2025 , com validade até o dia 27/04/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: IWOCzN7jfo8HeXnTovZp

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


MONTES CLAROS

Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

CERTIDÃO CÍVEL DE FALÊNCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, até a
presente data, nas ações específicas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Falência de Empresários,
Sociedades Empresáriais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperação Extrajudicial,
Recuperação Judicial, NADA CONSTA em tramitação contra:

Nome: 57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES
CNPJ: 57.107.200/0001-65

Observações:
a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8º da Resolução 121/2010
do Conselho Nacional de Justiça;

b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição;

d) esta Certidão inclui os processos físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada, tendo a
mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidão não faz referência a período de anos, uma vez que somente se refere à existência de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiça.

A presente certidão NÃO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidão solicitada em 26 de Fevereiro de 2025 às 16:21

1 1de

ATENÇÃO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e será considerada como indício de possível adulteração ou tentativa
de fraude.

Código de Autenticação: 2502-2616-2124-0010-9236

Para validar esta certidão, acesse o sítio do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidão Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO
/AUTENTICAÇÃO 2 informando o código.

MONTES CLAROS, 26 de Fevereiro de 2025 às 16:21



SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
26/02/2025

CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
27/05/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: 57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 004982763.00-
16 CNPJ/CPF: 57.107.200/0001-65 SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: RUA GIRASSOL NÚMERO: 75

COMPLEMENTO: BAIRRO: SAGRADA FAMILIA CEP: 39401017

DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: MONTES CLAROS UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação
de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de
doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de
Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DO PTA DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários =>

certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2025000850944064

26/02/2025, 16:24 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_746?descServico=Solicitar+Certid%E3o+de+D%E9bitos+Tribut%E1rios&numProto… 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

CNPJ: 57.107.200/0001-65
Certidão nº: 11352328/2025
Expedição: 26/02/2025, às 14:32:09
Validade: 25/08/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que o CNPJ sob o nº 57.107.200/0001-65, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
Certidão expedida sem indicação do nome/razão social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado não figura na última versão da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situação desse CPF/CNPJ,
consulte o sítio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: 57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES
CNPJ: 57.107.200/0001-65 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:43:03 do dia 02/09/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 01/03/2025.
Código de controle da certidão: A0F5.9018.C82D.0659
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/03/2025 às 17:18) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 57.107.200/0001-65.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67E7.0424.C62F.9124 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 28/03/2025 as 17:18:44 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67E7.0424.C62F.9124&cpfCnpj=57107200000165


SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
26/02/2025

CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
27/05/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: 57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 004982763.00-
16 CNPJ/CPF: 57.107.200/0001-65 SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: RUA GIRASSOL NÚMERO: 75

COMPLEMENTO: BAIRRO: SAGRADA FAMILIA CEP: 39401017

DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: MONTES CLAROS UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação
de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de
doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de
Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DO PTA DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários =>

certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2025000850944064

26/02/2025, 16:24 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_746?descServico=Solicitar+Certid%E3o+de+D%E9bitos+Tribut%E1rios&numProto… 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

CNPJ: 57.107.200/0001-65
Certidão nº: 11352328/2025
Expedição: 26/02/2025, às 14:32:09
Validade: 25/08/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que o CNPJ sob o nº 57.107.200/0001-65, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
Certidão expedida sem indicação do nome/razão social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado não figura na última versão da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situação desse CPF/CNPJ,
consulte o sítio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: 57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES
CNPJ: 57.107.200/0001-65 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:43:03 do dia 02/09/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 01/03/2025.
Código de controle da certidão: A0F5.9018.C82D.0659
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
57.107.200/0001-65
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
02/09/2024

 
NOME EMPRESARIAL
57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
R GIRASSOL

NÚMERO
75

COMPLEMENTO
********

 
CEP
39.401-017

BAIRRO/DISTRITO
SAGRADA FAMILIA

MUNICÍPIO
MONTES CLAROS

UF
MG

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
NORTEREPRESENTACOES@GMAIL.COM

TELEFONE
(31) 9680-5354

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
02/09/2024

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 26/02/2025 às 14:25:19 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

26/02/2025, 14:25 about:blank

about:blank 1/1



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL
Secretaria de Estado de

Fazenda
de Minas Gerais

004982763.00-16

CNAE PRINCIPAL / DESCRIÇÃO:

NOME FANTASIA:

NOME/NOME EMPRESARIAL:

CPF/CNPJ:INSCRIÇÃO ESTADUAL:

57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES

DADOS CADASTRAIS

ENDEREÇO DO ESTABELECIMENTO

DISTRITO / POVOADO:

MUNICIPIO:

CEP: UF: MINAS GERAIS

MONTES CLAROS

39401017

NATUREZA JURIDICA :

REGIME DE RECOLHIMENTO : CATEGORIA:

DATA INSCRIÇÃO: MEI:

SITUACAO INSCRIÇÃO: DATA DA SITUAÇÃO DA

BAIRRO: SAGRADA FAMILIA

LOGRADOURO:

NUMERO:

COMPLEMENTO:

COMPLEMENTO DO CEP:

EMITIDO EM

75

RUA GIRASSOL

4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

Ativo

02/09/2024

SIMPLES NACIONAL

57.107.200/0001-65

sim

Único

02/09/2024

26/02/2025 15:24:20

DESMEMBRAMENTO:

CNAE SECUNDÁRIA /

DESMEMBRAMENTO:



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 57.107.200/0001-65
Razão

Social: 57107200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES

Endereço: R GIRASSOL 75 / SAGRADA FAMILIA / MONTES CLAROS / MG / 39401-
017

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:18/02/2025 a 19/03/2025

Certificação Número: 2025021810566307148460

Informação obtida em 26/02/2025 14:34:32

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

26/02/2025, 14:34 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1



Empresário(a)

Endereço Comercial

 Empreendedor  Serviços para MEI  Emissão de Comprovante  Comprovante de MEI



Certificado da Condição de

Microempreendedor Individual

Nome Civil

BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES

CPF

095.794.166-80

CNPJ

57.107.200/0001-65

Data de Abertura

02/09/2024

Nome Empresarial

57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES

Capital Social

1.000,00

Situação Cadastral Vigente

ATIVA

Data da Situação Cadastral

02/09/2024

CEP

39.401-017

Logradouro

GIRASSOL

Número

75

Complemento

-

Bairro

SAGRADA FAMILIA

Município


MEI

Portal do Empreendedor



28/02/2025, 14:17 MEI

https://mei.receita.economia.gov.br/certificado/visualizacao 1/3

https://mei.receita.economia.gov.br/certificado/portal-empreendedor/empreendedor
https://mei.receita.economia.gov.br/certificado/portal-empreendedor/empreendedor/servicos-para-mei/ja-sou-mei
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Atividades

MONTES CLAROS

UF

MG

Situação Atual

Enquadrado na condição de MEI

Períodos de Enquadramento como MEI

Período Início Fim

1  Período 02/09/2024 -

Forma de Atuação

Internet

Ocupação Principal

Comerciante independente de materiais de construção em geral

Atividade Principal (CNAE)

47.44-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

# Ocupações Secundárias Atividades Secundárias (CNAE)

1
Comerciante independente de equipamentos e

suprimentos de informática

47.51-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e

suprimentos de informática

2
Comerciante independente de cosméticos e artigos

de perfumaria

47.72-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de

perfumaria e de higiene pessoal

3
Comerciante independente de cal, areia, pedra

britada, tijolos e telhas

47.44-0/04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e

telhas

4
Comerciante independente de eletrodomésticos e

equipamentos de áudio e vídeo

47.53-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos

e equipamentos de áudio e vídeo

5
Comerciante independente de equipamentos para

escritório
47.89-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

6 Comerciante independente de materiais hidráulicos 47.44-0/03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos

7 Comerciante independente de material elétrico 47.42-3/00 - Comércio varejista de material elétrico

8 Comerciante independente de artigos esportivos 47.63-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos

9
Comerciante independente de brinquedos e artigos

recreativos
47.63-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

10
Comerciante independente de toldos e papel de

parede

47.59-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e

doméstico não especificados anteriormente

11 Comerciante independente de artigos de armarinho 47.55-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

12
Comerciante independente de ferragens e

ferramentas
47.44-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

13 Comerciante independente de embalagens
47.89-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não

especificados anteriormente

14
Comerciante independente de equipamentos de

telefonia e comunicação

47.52-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de

telefonia e comunicação

15
Comerciante independente de tintas e materiais para

pintura
47.41-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

28/02/2025, 14:17 MEI
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Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de

Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura

do Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos

sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e

restrições ao uso de espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das

atividades para fins de verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter

ciência de que o não atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município

poderão acarretar o cancelamento deste Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará

e Licença de Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na

condição de Microempreendedor Individual. A sua aceitação está condicionada à verificação de sua

autenticidade na Internet, no endereço: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado.

Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede

Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Voltar Fazer Download do Certificado em PDF

28/02/2025, 14:17 MEI
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Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos
sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições
ao uso de espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades
para fins de verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o
não atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o
cancelamento deste Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual.
A sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: .https://mei.receita.economia.gov.br/certificado
Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro
e da Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 

   
  Dispensa Eletrônica N° 90005/2025 
 
  CAMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MG 
 

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preços para o fornecimento do objeto abaixo relacionado, 
atendendo o Termo de Referência. 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/FABRI 
CANTE 

UNID. QUANT. 
TOTAL 

PREÇO 
UNIT. 

PREÇO 
TOTAL 

13 FERRO DE SOLDA 
60W 127V PONTA 
FIXA 

  bak Unidade 2 R$ 28,11 R$ 56,22 

Valor Total R$ 56,22 

 
O prazo de validade da proposta de preços é de 60 dias corridos, contados da data do envio desta 
proposta. 

O prazo de entrega será de acordo com o estipulado no Termo de Referência. 

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas, bem como 
aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência. 

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou 
indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico 
e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da 
empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os 
descontos eventualmente concedidos. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da contratação, comprometemo-nos a entregá-lo no prazo 
determinado no documento de convocação, assim, após cumpridas nossas obrigações, e para fins 
de posterior pagamento, fornecemos os seguintes dados: 
 
 
Dados da Empresa 
Razão Social: 57.107.200 Bruno Ricardo Pereira das Neves 
CNPJ/MF: 57.107.200/0001-65 
Endereço: Rua Girasol, 75, Sagrada Família. 
Cidade/UF: Montes Claros-MG 
CEP: 39401-017 
Tel./Fax:31996805354 
E-mail: vendas.suporte.2019@gmail.com 
 
Dados bancários: 

 
Banco do Brasil: 
AG: 8062-4 

Conta: 19011-0 

mailto:vendas.suporte.2019@gmail.com


 

 
Modelo dos produtos: 

 

 
o Ferro De Solda 60 Watts da BAK, uma ferramenta essencial para todos os seus projetos de soldagem. Com 
uma potência de 60W, este ferro de solda tipo lápis é perfeito para trabalhos de precisão, oferecendo um 
aquecimento rápido e uma soldagem eficiente. O modelo é conhecido pela sua durabilidade e desempenho 
confiável, tornando-o uma escolha popular entre os profissionais. Seja você um hobbista ou um profissional, o 
Ferro De Solda 60 Watts da BAK é a ferramenta que você precisa para levar seus projetos ao próximo nível. - 
Componentes de aquecimento utilizam tecnologia de impressão, queima de alta temperatura, com 
aquecimento e temperatura de retorno rápida, longa vida. A temperatura é estável. - Design ergonômico, 
ranhura para os dedos, aderência mais forte, uso mais seguro e melhor desempenho em serviço de longa 
duração. - O revestimento da cabeça de soldagem é feito de material anti-oxidação e antiferrugem. 
 

 

 

 

 

 
 

 
Data: 18/03/2025 



MONTES CLAROS

Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

CERTIDÃO CÍVEL DE FALÊNCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, até a
presente data, nas ações específicas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Falência de Empresários,
Sociedades Empresáriais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperação Extrajudicial,
Recuperação Judicial, NADA CONSTA em tramitação contra:

Nome: 57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES
CNPJ: 57.107.200/0001-65

Observações:
a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8º da Resolução 121/2010
do Conselho Nacional de Justiça;

b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição;

d) esta Certidão inclui os processos físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada, tendo a
mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidão não faz referência a período de anos, uma vez que somente se refere à existência de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiça.

A presente certidão NÃO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidão solicitada em 26 de Fevereiro de 2025 às 16:21

1 1de

ATENÇÃO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e será considerada como indício de possível adulteração ou tentativa
de fraude.

Código de Autenticação: 2502-2616-2124-0010-9236

Para validar esta certidão, acesse o sítio do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidão Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO
/AUTENTICAÇÃO 2 informando o código.

MONTES CLAROS, 26 de Fevereiro de 2025 às 16:21


